Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1569/2022

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de iluminação

em espaço público localizado atrás do Colégio Estadual

Doutor Arnaldo Busatto, entre a Avenida Araucária e Rua

Saturnino Rolon, no Bairro Três Lagoas.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Foz

do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a instalação de iluminação em espaço público localizado atrás do Colégio Estadual Doutor

Arnaldo Busatto, entre a Avenida Araucária e Rua Saturnino Rolon, no Bairro Três Lagoas.

J U S T I F I C A T I V A

Solicitação feita por moradores e familiares de alunos que

utilizam o espaço como acesso ao colégio no período noturno.

O local necessita urgentemente da iluminação para inibir as

ações de marginais que agem na região, os quais utilizam o local para esconder produtos de

furtos. Salientamos, ainda, os riscos que os moradores correm com os assaltos.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2022.

João Morales

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2